МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«МЕЖЕНИНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«17» ноября 2014                                                                                                       №   123
с. Межениновка
	О ВВЕДЕНИИ РЕЖИМА УГРОЗЫ ВОЗНИКНОВЕНИЯ ЛОКАЛЬНОЙ ЧРЕЗВЫЧАЙНОЙ  СИТУАЦИИ НА ТЕРРИТОРИИ  МЕЖЕНИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

В связи   с угрозой обрушения опасных тополей по ул. Рабочая и ул. Школьная в                       п. Басандайка,    на основании протокола заседания   постояннодействующей Комиссии  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального образования «Межениновское сельское поселение» от 17.11.2014 № 7
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести с 17.11.2014 года для органов управления поселенческого звена территориальной подсистемы РСЧС режим угрозы возникновения локальной чрезвычайной ситуации в пределах населенного пункта п. Басандайка Томского района, связанной с угрозой обрушения опасных тополей и необходимостью проведения работ по их ликвидации.
2. Установить для сил и средств звена территориальной подсистемы РСЧС поселенческий уровень реагирования.

3.  Главе поселения (Главе Администрации), председателю комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности на территории Межениновского сельского поселения Званитайс А.Н. организовать работу органа управления поселенческого звена территориальной подсистемы РСЧС по ликвидации ЧС и минимизации ее последствий.

4. Определить перечень мер, направленных на ликвидацию угрозы возникновения  ЧС на территории    п. Басандайка Томского района связанную  с     угрозой обрушения опасных тополей  и необходимостью проведения работ по их ликвидации.  Привлечь силы и средства поселенческого звена территориальной подсистемы РСЧС, силы и средства предприятий, организаций независимо от форм собственности и ведомственной принадлежности в соответствии с законодательством.

5. Управляющему делами     Чумериной О.А.   совместно  с главным специалистом Бондаренко Н.А. обеспечить готовность  муниципального резерва материальных и финансовых средств для ликвидации ЧС;

 6. Обратиться с ходатайством в Администрацию Томского района   о вынесении на заседание КЧС Томского района вопроса о выделении средств на проведение работ по ликвидации опасных тополей по ул. Рабочая и ул. Школьная в п. Басандайка.
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

 Глава поселения
(Глава Администрации)                                                               А.Н. Званитайс
Исп. Швец В.Н.
96 97 32
 В дело № 01-03
_________________Е.А. Стрелкова

2014-11-17